
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Vught;

Gelet op
Artikel 61 van de Wet gemeenschappelijke regelingen; 
Artikel 34 en artikel 36 van de Gemeenschappelijke Regeling Brabants Historisch Informatie centrum; 

Dat de gemeenteraad, overeenkomstig artikel 61, tweede en derde lid, van de Wet 
gemeenschappelijke regelingen, in zijn vergadering van 8 oktober 2020  aan het college van 
burgemeester en wethouders toestemming heeft verleend om te besluiten tot de toetreding door 
het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Boxtel tot de Gemeenschappelijke 
Regeling Brabants Historisch Informatie centrum en de gemeenschappelijke regeling daartoe te 
wijzigen;

Overwegende dat:
- Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Boxtel heeft besloten, na 

toestemming van de gemeenteraad van de gemeente Boxtel, toe te willen treden tot de 
Gemeenschappelijke Regeling Brabants Historisch Informatie centrum;

- De toetreding noopt tot een beperkte wijziging van de Gemeenschappelijke Regeling 
Brabants Historisch Informatie centrum;

- De Financiële bijlage bij de gemeenschappelijke regeling achterhaald is;
- De gemeenten Schijndel, Sint-Oedenrode en Veghel per 1 januari 2017 zijn heringedeeld tot 

de gemeente Meierijstad;

besluit: 

I. Te besluiten tot toetreding van het college van burgemeester en wethouders van de 
gemeente Boxtel tot de Gemeenschappelijke Regeling Brabants Historisch Informatie 
centrum;

II. Te besluiten tot wijziging van de gemeenschappelijke regeling overeenkomstig het 
bijgevoegde wijzigingsbesluit, en

III. Deze besluiten bekend te maken in het Gemeenteblad en toe te zenden aan de Minister van 
Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, zodat de minister kan overgaan tot bekendmaking en 
inzending van de gewijzigde gemeenschappelijke regeling overeenkomstig de 
Gemeenschappelijke regeling Brabants Historisch Informatie centrum.


